关于做好2017年高校新入职教师国培示范项目
返岗教研考核工作的通知
各项目院校：
我省“教育部2017年高校新入职教师国培示范项目”返岗教研工作即将结束，按照教育部及教育厅的相关要求，就2017年高校新入职教师国培示范项目返岗教研考核工作通知如下:
一、目标任务
返岗教研是高校新入职教师国培示范项目的第二阶段，主要任务是巩固集中培训的学习成果，在指导教师的指导下，理论与实践相结合，使教育教学能力进一步提升。
二、考核内容
主要考核参训学员返岗教研期间，指导教师的“传、帮、带”情况；学员返岗教研学习工作情况。包括以下方面：
1、指导教师对参训学员的指导情况；
2、参训学员返岗教研期间的综合表现及“五个一”任务完成情况。
三、时间安排
    教育部2017年高校新入职教师国培示范项目返岗教研实施阶段截止日期为2018年4月30日。请各项目院校将有关材料于2018年5月11日前报送省高校师资培训中心。
四、需提交材料
1、《综合评价表》一式两份（由学校提交）；
    2、完成“五个一”任务的相关作业材料一份（由学员提交），其中:（1）电子版作业材料由学员提交至：871640897@qq.com
                               1204130768@qq.com
（2）纸质版作业材料提交至学校主管部门，由学校统一提交。纸质版作业要加封面，并在封面上注明：作业名称（或作业标题）、姓名、单位、所在班级（如：2017国培1班）
联系人：李老师  0311—80789526
附件：
    1、《2017年河北省高校新入职教师国培示范项目综合评价表》
    2、《2017年高校新入职教师国培示范项目培训返岗教研实施方案》

                             河北省高等学校师资培训中心
[bookmark: _GoBack]                                   2018年4月20日

附件1：2017年河北省高校新入职教师国培示范项目
                  综合评价表

	姓名

	所在院 校

	1寸照片

	专业

	手机

	邮箱

	通讯地 址

	返岗教研指导
教师
评价

导师职称             专业                    签名
年    月    日

	返岗教研所在院系评价

院系盖章
年    月    日

	返岗教研所在学校
评价

学校盖章
年     月    日

	国培综合评价

返岗教研阶段与集中培训阶段相结合考察，给予综合评价：

河北省高等学校师资培训中心盖章
年   月    日

备注：1、导师评价侧重教学设计与实施能力、教学行为、教学反思意识与专业发展的自主性等方面。
2、院系评价侧重学员在返岗教研6个月期间专业理念与规范、教学理论与技能、信息技术与运用等方面表现。
3、综合鉴定结果分为：优秀 、良好 、合格与不合格四个等级。

附件2:
2017年高校新入职教师国培示范项目培训
返岗教研实施方案

高等学校新入职教师国培示范项目培训采用“专题讲授+实践教学+返岗教研”相结合的混合型培训方式，以专题讲授为基础，实践教学为重点，返岗教研为延伸。为了做好返岗教研工作，特制定返岗教研实施方案。
一、总体安排
返岗教研时间为6个月，由参训学员所在高校为每位学员配备一名教学经验丰富、具有副教授以上职称的指导教师，采取传统的“传、帮、带”培养模式，对参训学员教育教学提供针对性指导和过程性评价。返岗教研阶段要求参训学员参与到本单位教研及改革实践中，深入开展反思和总结，进一步巩固和转化集中培训学习成果，促进参训学员专业成长。
参训学员在返岗教研阶段，要在指导教师的指导下，认真观摩、研修，撰写学习心得、教学反思、读书笔记等，对自己的专业发展制定职业规划，作为参训学员返岗教研阶段的量化文本。返岗教研结束后参训学员所在高校对其做出返岗教研鉴定，将《返岗教研综合评价表》）及时报送河北省高等学校师资培训中心。
二、返岗教研时间
2017年9月20日至2017年4月30日，为期6个月。
三、返岗教研任务
参训学员在返岗教研期间，应在指导教师的指导下完成以下任务：
 1、通读一本专著。返岗教研期间，参训学员至少通读1本与教育教学相关的专著，撰写读书笔记1篇。
2、上一节公开课。参训学员面向所在学院的学生上一节公开课，要求完整录像，提供教案及录像素材，并撰写教学反思1篇。
3、做一次专题报告。参训学员以专题报告形式为所在学院学生做一次约100分钟的专题报告，提供讲稿、专题报告图片等资料。
4、组织一次教研活动。协助所在教研室负责人，组织一次主题教研活动，要求提交一份完整规范的教研活动计划、教研图片。
5、设计一件微课作品。
四、管理考核
返岗教研具体指导工作由参训学员的指导教师负责；返岗教研管理工作由学员所在高校负责。
为加强返岗教研的管理和指导，省高校师资培训中心将成立返岗教研工作组，通过检查与督导，对参训学员返岗教研情况进行跟踪指导。
对照返岗教研任务清单，对参训学员返岗教研成效进行考评，核定为“优秀、良好、合格、不合格”四个等级。凡未全额完成返岗教研任务者，均按考核为“不合格”处理。

2